
Dzejas dienu 2023 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā 

 

 
 

Pasākuma 

nosaukums 

Pasākuma 

norises vieta 

Pasākuma 

mērķauditorija 

Pasākuma 

norises laiks 
Pasākuma apraksts 

 

Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Dzejas stunda 

“Kad rudens 

klāt jau 

piezadzies, nāc, 

dzejas rindās 

ieklausies!” 

Latgales 

Centrālās 

bibliotēkas 

Nozaru 

literatūras 

sektors 

Rīgas iela 

22A,2 stāvs 

Jaunieši 11.09.-30.09. 

Dzejas stundā jaunieši uzzinās gan par 

Pasaules dzejas dienu svinēšanas tradīcijām, 

gan arī par to nozīmi un svarīgākajiem Dzejas 

dienu pasākumiem Latvijā un Daugavpilī. 

Stundas gaitā tiks apskatīta mūsdienu latviešu 

jaunākā dzeja, izceļot spilgtākos šīs 

kategorijas autorus. Skolēni uzzinās arī par 

Latvijā ieviestajām literatūras balvām dzejas 

kategorijā un to nominantiem, laureātiem. 

Nodarbības izskaņā dalībnieki tiks aicināti 

piedalīties modernās dzejas eksperimentā un 

pārbaudīt savas zināšanas viktorīnā. 

Grupām ar pieteikšanos: 

654 26065 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

Lietotāju apkalpošanas nodaļas vadītāja 

Jeļena Dusjavičiene 

jelena.dusjaviciene@lcb.lv  

“Dzejas krekli” 
 

Latgales 

Centrālās 

bibliotēkas 

Nozaru 

literatūras 

sektors 

Rīgas iela 

22A,2 stāvs 

 

Dzejas mīļi  

 

 

 

 

11.09.-16.09. 

Akcijas laikā ikviens interesents varēs 

uzrakstīt paša sacerētās dzejas rindas. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

Lietotāju apkalpošanas nodaļas vadītāja 

Jeļena Dusjavičiene 

jelena.dusjaviciene@lcb.lv  

mailto:jelena.dusjaviciene@lcb.lv
mailto:jelena.dusjaviciene@lcb.lv


Dzejas dienu 2023 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā 

 

 
 

“Daugavpils 

haikas” 

 

Latgales 

Centrālās 

bibliotēkas 

Nozaru 

literatūras 

Sektors 

 

Rīgas iela 

22A,2 stāvs 

 

Dzejas mīļi  

 

 

 

 

 

11.09.-16.09. 

Interaktīvās izstādes laikā būs skatāmi 

Daugavpils motīvi un ikvienam interesentam 

būs iespēja veltīt haiku savai pilsētai. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

Lietotāju apkalpošanas nodaļas vadītāja 

Jeļena Dusjavičiene 

jelena.dusjaviciene@lcb.lv  

"Dialogs. 

Rakstnieki 

Daugavpilī" 7. 

kārtas ietvaros 

tikšanās ar 

literāti, 

literatūrkritiķi, 

publicisti un 

žurnālisti 

Ligiju Purinašu 

 

Ģimenes 

digitālo 

aktivitāšu 

centrs 

 

Rīgas iela 

22A,2 stāvs 

Dzejas mīļi 

 

 

 

 

12.09. plkst. 

14.00 

Tikšanās laikā grāmatmīļi un bibliotēkas 

lietotāji tiks aicināti iepazīt Ligijas Purinašas 

dzejas krājumus “Sīvīte” un “Pierobežas”. 

Pasākums turpina literāru tikšanos ciklu ar 

populāriem latviešu autoriem, kuru šogad rīko 

Latgales Centrālā bibliotēka. 

Ar pieteikšanos: 

654 26065 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

Lietotāju apkalpošanas nodaļas vadītāja 

Jeļena Dusjavičiene 

jelena.dusjaviciene@lcb.lv  

mailto:jelena.dusjaviciene@lcb.lv
mailto:jelena.dusjaviciene@lcb.lv


Dzejas dienu 2023 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā 

 

 
 

“Atnes jaunu 

Grāmatiņu, 

izārstē no 

garlaicības!” 

/I. Zandere 

Jaunbūves 

bibliotēka 

 

18. novembra 

iela 161 

Pirmsskolas 

vecuma bērni 

 

 

 

05.09.-22.09. 

Dzejas stundā paši mazākie lasītāji iepazīsies 

ar latviešu dzejnieces Ineses Zanderes 

daiļradi. Kopīgi apciemosim alfabēta burtiņus 

un uzzināsim, kur mājo burtu tārpiņš un kas 

tam garšo vislabāk. 

Ar pieteikšanos:  

65438173 

Kontaktpersona:  

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Jaunbūves bibliotēkas vadītāja 

Tatjana Zahare 

tatjana.zahare@lcb.lv 

 

Literāra tikšanās 

ar bērnu 

komiksu 

grāmatas 

“Sunāns 

breiveibā” 

autori, dzejnieci, 

žurnālisti 

Lauru Melni 

Bērnu 

bibliotēka 

“Zīlīte” 

Mihoelsa iela 58 

Pamatskolas 

vecuma bērni 

 

 

 

14.09. plkst. 

12.30 

Literārās tikšanās laikā grāmatmīļi un 

bibliotēkas draugi tiks aicināti iepazīt 

komiksu un ilustrāciju radīšanas procesu un 

iesaistīties sarunā par Lauras Melnes komiksu 

grāmatu latgaliešu valodā “Sunāns breiveibā”. 

Pasākuma dalībniekiem būs iespēja piedalīties 

arī stāstu darbnīcā. 

Ar pieteikšanos: 

654 21750 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Bērnu bibliotēkas “Zīlīte” vadītāja 

Dace Jakovele 

dace.jakovele@lcb.lv 

 

mailto:tatjana.zahare@lcb.lv
mailto:dace.jakovele@lcb.lv


Dzejas dienu 2023 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā 

 

 
 

“Dzeja dzimst 

no 

mīlestības…” 

Bērnu 

bibliotēka 

“Zīlīte” 

Mihoelsa iela 58 

Ģimenes ar 

pirmsskolas un 

sākumskolas 

vecuma 

bērniem 

 

 

 

16.09. plkst. 

11.00 

Pasākumā tiks aktualizētas Dzejas dienu 

svinēšanas tradīcijas, tiks lasīti latviešu bērnu 

dzejnieku un Daugavpils autoru dzejoļi. 

Bērniem būs iespēja pašiem iejusties 

dzejnieku lomā – sacerēt, izdziedāt, izdejot un 

izspēlēt dzejas rindas. 

Ar pieteikšanos: 

654 21750 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Bērnu bibliotēkas “Zīlīte” vadītāja 

Dace Jakovele 

dace.jakovele@lcb.lv 

 

Dzejas stunda 

“Dzejolīšu 

spēles” 

Piekrastes 

bibliotēka 

 

Aveņu iela 40 

Sākumskolas 

vecuma bērni 

 

 

 

05.09.-15.09. 

Skolēniem būs iespēja iepazīt Dzejas dienu 

svinēšanas tradīciju, labi zināmu latviešu 

bērnu dzejnieku un vietējo autoru daiļradi, 

apskatīt Dzejas dienām veltītas grāmatu 

izstādes, kā arī veikt radošus uzdevumus un 

pašiem sacerēt dzeju. 

Ar pieteikšanos: 

654 30311 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Piekrastes bibliotēkas vadītāja 

Anna Oļeiņikova 

anna.oleinikova@lcb.lv  

mailto:dace.jakovele@lcb.lv
mailto:anna.oleinikova@lcb.lv


Dzejas dienu 2023 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā 

 

 
 

Dzejas stunda 

“Dzejas 

varavīksnes 

krāsas “ 

 

Piekrastes 

bibliotēka 

 

Aveņu iela 40 

Ģimenes ar 

bērniem 

 

 

 

16.09. 

plkst. 10.00 

Pasākuma laikā notiks Daugavpils dzejnieku 

L. Vasaraudzes un J. Golubeva grāmatas 

“Dzīvais kaleidoskops” prezentācija. 

Klātesošajiem būs iespēja piedalīties sarunā 

par dzeju un dzīvi, uzzināt vairāk par 

grāmatas tapšanas procesu, uzdot autoriem un 

grāmatas ilustratorei K. Borisovai 

interesējošos jautājumus, kā arī klausīties un 

pašiem lasīt dzejoļus. 

Ar pieteikšanos: 

654 30311 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Piekrastes bibliotēkas vadītāja 

Anna Oļeiņikova 

anna.oleinikova@lcb.lv 

“Dzejas 

lappuse” 

bibliotēkā 

Ceriņu 

bibliotēka 

 

Lauska iela 16 

Dzejas mīļi 

 

 

 

 

05.09.-14.09. 

Visas nedēļas garumā radīsim Dzejas dienu 

noskaņu bibliotēkā, veidojot “Dzejas 

lappusi”.  Aicināsim apmeklētājus, pārlapot 

iemīļotu dzejnieku grāmatu lappuses, 

izvēlēties kādu dzejoli, izrakstīt interesantu 

domu vai dzejas rindiņu un ievietot 

bibliotēkas “dzejas lappusē”. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Ceriņu bibliotēka 

Skaidrīte Ceple 

654 30660 

skaidrīte.ceple@lcb.lv 

 

mailto:anna.oleinikova@lcb.lv
mailto:skaidrīte.ceple@lcb.lv


Dzejas dienu 2023 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā 

 

 
 

“Prusaku 

polka!” 

/ I.Zandere/ 

Ceriņu 

bibliotēka 

 

Lauska iela 16 

Pirmsskolas un 

sākumskolas 

vecuma bērni 

 

 

 

05.09.- 16.09 

 

 

Atzīmējot Ineses Zanderes 65. dzimšanas 

dienu, iepazīsimies ar rakstnieces dzeju gan 

no “iekšiņas”, gan no “āriņas”. Būs gan 

skraidīkļi - baidīkļi, arī bļaustīklis nebūs 

svešs, iepazīsim mānekli un izjutīsim 

šķaudīkli … Un beigās izdejosim prusaku 

polku! 

Ar pieteikšanos: 

654 30660 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Ceriņu bibliotēka 

Skaidrīte Ceple 

skaidrīte.ceple@lcb.lv 

 

Dzeju 

laboratorija 

‘‘Uz 

vārduratiem 

griežoties…’’ 

Pārdaugavas 

bibliotēka 

 

Komunālā iela 2 

Sākumskolas 

vecuma bērni 

 

 

 

09.09. 

plkst. 11.00 

Pasākuma laikā individuālajiem 

apmeklētājiem būs iespēja ielūkoties 

Daugavpils Dzejas dienu tradīcijās. Kopā  

iepazīsimies ar latviešu dzejnieces Ineses 

Zanderes dzejoļu grāmatām un paši 

iejutīsimies dzejnieku lomās. 

Ar pieteikšanos: 

654 23339 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Pārdaugavas bibliotēkas vadītāja 

Jeļena Čursina 

jelena.cursina@lcb.lv 

 

mailto:skaidrīte.ceple@lcb.lv
mailto:jelena.cursina@lcb.lv


Dzejas dienu 2023 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā 

 

 
 

‘‘Rudens lapas 

krīt, laiks 

dzejolīti 

izlasīt!’’ 

Gaismas 

bibliotēka 

 

Gaismas iela 9 

Pirmsskolas 

vecuma bērni 

 

 

 

05.09.-15.09. 

Gaismas bibliotēka aicina pirmsskolas 

vecuma bērnus Iepazīt Dzejas dienas 

tradīciju.  Pasākuma laikā kopā lasīsim dzeju, 

atdzīvināsim bērnu dzejoļus un radīsim dzeju 

arī paši! Bērni baudīs dzejoļu daudzveidību 

un varēs aplūkot populārākos dzejas 

krājumus. 

Ar pieteikšanos: 

 654 55648  

Kontaktpersona: 

 Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Gaismas bibliotēkas vadītāja 

 Karina Kachan 

karina.kachan@lcb.lv 

 

Dzejas 

pēcpusdiena 

"Rūdolfa 

Linuža sajūtu 

pieraksti 

dzejā" 

Čiekuru 

bibliotēka 

 

Čiekuru iela 

5-13 

Dzejas mīļi 

 

 

 

07.09. 

plkst. 13.00 

Dzejas pēcpusdienā viesosies Rēzeknes 

dzejnieks – grāmatu “Jūtu labirints” un 

“Laika apstākļi sirdij” autors – un Latvijas 

Neredzīgo biedrības Rēzeknes teritoriālās 

organizācijas biedrs Rūdolfs Linužs. 

Pasākumā varēs baudīt dzejas lasījumus un 

iepazīties ar autora dzīves gājumu, literāro 

darbību, kā arī iedvesmas un spēka avotiem. 

Ar pieteikšanos:  

65439748 

 

Kontaktinformācija: 

Latgales Centrālās bibliotēkas  

Čiekuru bibliotēkas vadītāja  

Jana Šlapaka 

jana.slapaka@lcb.lv 

 

mailto:karina.kachan@lcb.lv
mailto:jana.slapaka@lcb.lv


Dzejas dienu 2023 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā 

 

 
 

 

Literārā tikšanās  

"Vārda spēks" 

Čiekuru 

bibliotēka 

 

Čiekuru iela 

5-13 

Dzejas mīļi 

 

 

 

15.09. 

plkst. 13.00 

Literārā tikšanās ar Daugavpils dzejnieku 

Jevgeņiju Golubevu notiks Dzejas dienu 

izskaņā un piedāvās pasākuma apmeklētājiem 

atklāt skaņām, krāsām, garšām un niansētām 

sajūtām bagātu pasauli, ko autors rada dzejā 

bērniem un pieaugušajiem. 

Ar pieteikšanos: 65439748 

 

Kontaktinformācija: 

Latgales Centrālās bibliotēkas  

Čiekuru bibliotēkas vadītāja  

Jana Šlapaka 

jana.slapaka@lcb.lv 

 

mailto:jana.slapaka@lcb.lv

